[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ХАТАНГСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

29 декабря 2015 года                                                                                                   № 240-РС
О внесении изменений в Решение
Совета сельского поселения Хатанга
«Об утверждении Положения о публичных

слушаниях в муниципальном образовании

«Сельское поселение Хатанга»
             Рассмотрев протест заместителя прокурора Таймырского Долгано-Ненецкого района от 14.12.2015 № 13-7-2015, в соответствие с нормами Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, на основании подп. 6, п. 1 ст. 27 Устава сельского поселения Хатанга, Хатангский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Сельское поселение Хатанга», утвержденное Решением Совета сельского поселения Хатанга от 12.11.2005 № 08-РС (в редакции Решения Хатангского сельского Совета депутатов от 22.12.2010 № 151-РС, от 29.06.2012 № 39-РС) следующие изменения:

          1.1. В пункте 2 раздела 1 Положения:

 1)  подпункт 1 дополнить словами «, кроме случаев, когда изменения в устав вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами»;

          2) подпункт 3 после слов «проекты планировки территорий и проекты межевания территорий,» дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,»
3) подпункт 4 дополнить словами «, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.».
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения Хатанга                                                                А. В. Кулешов